
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

anLÍM*la Reforma
r......ÍZS7H 1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGIA
Universidad Nacíonaí de Córdoba

60 Artos de la Carrera de Psicología ¿ - 'J  I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario dé la Reforma Universitaria

EXP-UNC 0059227/2018

VISTO:
i

La nota presentada por numerosos docentes de esta! Facultad de 
Psicología, obrante a fs. 1 y 2 del presente Expediente, en la que se solicita la 
designación de la Lie. y Prof. Silvia Beatriz Tornimbeni como Profesora Emérita 
de nuestra casa de estudios; y

CONSIDERANDO:

Que en dicha nota se fundamenta el pedido con currículumIvitae de la Lie. 
y Prof. Tornimbeni, donde se detalla su trayectoria en docencia] investigación, 
formación académica y formación de grupos humanos, expresándose que reúne 
los requisitos exigidos para la designación de Profesores Eméjíitos, según lo 
indica la OHCS 10/91 y sus modificatorias.

del H.Consejo 
una Comisión

Que de acuerdo a la reglamentación vigente, Ordenanzas 
Superior 10/91, 08/93 y 01/97, se estipula la conformación de 
honoraria que analizará y evaluará el Currículum Vitae de la profesora propuesta 

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la 
Comisión de Vigilancia y Reglamento y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Conformar la Comisión honoraria que analizará y evaluará el 
Currículum Vitae de la Lie. y Prof. Silvia Beatriz Tornimbeni, propuesta para ser 
designada como Profesora Emérita, la cual estará integrada con; 
que se detallan a continuación:

los profesores

Titulares:
• Dr. Leonardo Medrano
• Mgtr. Horacio Maldonado
• Mgtr. Ana Correa

Suplente: Dr. Carlos Beltramino

ARTÍCULO 2o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 
A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECIOCHO

RESOLUCION N°

Lie. M a t í a s  a . d r e i z i k

Secretario del Honorable Consejo Directivo 
Facu ltad de P s ico log ía


